
ZARZĄDZENIE  Nr  005.353.2017 

BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 25 maja 2017 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia zakładowego 

planu kont 

 
 Na podstawie przepisów art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r.                              
o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 ze zm.)  i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.)  
oraz w: 

1) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 760 ze zm.), zwanego dalej 
„rozporządzeniem”, 

 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 0050.14.1.2014 Burmistrza Miasta Wojcieszów z dnia 31 grudnia 2014r. 
w sprawie wprowadzenia zakładowego planu kont, wprowadza się zmiany: 

1. w załączniku nr 1, Plan kont dla budżetu gminy, w punkcie I. Wykaz i opis kont 
bilansowych  dodaje się: Konto 226 -  „Rozliczenia z tytułu podatku VAT”. 

Konto 226 służy do rozliczania podatku VAT należnego i naliczonego z jednostkami 
budżetowymi, urzędem jst i Urzędem Skarbowym z tytułu dokonanych czynności w VAT 
przez te jednostki. Księgowania na koncie 226 dotyczą wpłat z jednostek organizacyjnych z 
tytułu VAT należnego występującego w operacjach sprzedaży tych jednostek oraz dotyczą 
wpłat z jednostek organizacyjnych i do jednostek organizacyjnych z tytułu VAT 
naliczonego, występującego w operacjach zakupu tych jednostek oraz stanu rozliczeń 
jednostek organizacyjnych. Konto 226 wskaże stan rozliczeń jednostek organizacyjnych z 
gminą na podstawie deklaracji VAT -7 jednostek budżetowych (cząstkowych ). 
Na stronie Wn konta 226 ujmuje się przekazanie do Urzędu Skarbowego podatku z tytułu 
VAT , w korespondencji z kontem 133. 
Przekazanie do jednostek organizacyjnych zwrotu podatku VAT, w korespondencji z 
kontem 133. 
Na stronie Ma konta 226 ujmuje się wpłaty na rachunek budżetu od jednostek 
organizacyjnych podatku VAT, w korespondencji z kontem 133. 
Wpłaty od Urzędu Skarbowego z tytułu zwrotu podatku VAT , w korespondencji z kontem 
133. 
Ewidencję szczegółową do konta 226 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu 
rozliczeń  z  poszczególnymi  jednostkami  budżetowymi z  tytułu  rozliczenia podatku 
VAT na podstawie cząstkowych deklaracji VAT -7 jednostek budżetowych  tj. 
 konto 226/01 – ZGKiM 
 konto 223/02 -  Zespół Szkół 
 konto 223/03 -  Miejskie Przedszkole Publiczne 
 konto 223/04 -  MOPS 

Saldo Wn konta 226 oznacza stan należności od Urzędu Skarbowego z tytułu zwrotu 
podatku VAT, a saldo Ma  konta 226 – stan zobowiązań budżetu wobec Urzędu 
Skarbowego z tytułu podatku VAT. 



 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta. 

  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia      

2017 r. 

 


